



# ZBIÓR ROZPORZĄDZEŃ

## Starostwa i Wydziału Rady powiatowej w Żółkwi.

Wydział Rady powiatowej w Żółkwi.

L. 3387/29. Żółkiew, dnia 10. VIII. 1929.

### Do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie.

W czasie lustracji poszczególnych gmin, jak również z akt i spraw, które wpływają do Wydziału pow. przekonałem się, że nie zawsze przy wznoszeniu nowych budowli stosuje się nowe przepisy budowlane,

Niestosowanie to pochodzi zarówno ze strony budujących się mieszkańców jak również i Zwierzchności gminnych, które niejednokrotnie wydają zezwolenia na budowę planów wbrew istniejącym w tym względzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 16/VI. 1928. (Dz. U. R. P. Nr. 23. poz. 202)

W pierwszym wypadku jak stwierdzono mieszkańcy wbrew art. 332 tego rozporządzenia zaczynają budowę bez zezwolenia zwierzchności gminnych w drugim natomiast wypadku zachodzi nieznaną przyczyną przepisów naczelnika gminy, względnie z powodu zwlekania w załatwieniu prośb o wydanie zezwoleń budowlanych, co pociąga za sobą ten niepożądany stan rzeczy.

Pomimo pouczeń na sesjach naczelników gmin stan w niczem nie uległ zmianie.

Oczywiście, że to pomijanie przepisów budowlanych, które mają na celu dobro ludności wiejskiej, a w szczególności uzdrowienie wsi i uodpornienie jej przeciw klęsce pożarów, tamuje możliwość skutecznej walki z tym największym wrogiem naszych wsi i uniemożliwia troskę o dobrobyt włościan.

Z tych powodów polecam Naczelnikom gmin zaznajomić się jaknajdokładniej z nową ustawą budowlaną.

Te gminy które dotychczas nie nabyły zebranych przepisów budowlanych winny to bezwzględnie uczynić, przyczem nadmieniam się, że Wydział powiatowy posiada jeszcze kilkanaście egzemplarzy prawa budowlanego, które może odnośna gmina nabyć.

W szczególności winny Zwierzchności gminne zaznajomić się dokładnie z przepisami zawartymi:

1) w artykułach od 264 — 316 powołanego wyżej rozporządzenia P, Prezydenta, a normującymi sposób zabudowania wsi.

W przepisach tych podane są odległości budowli od dróg publicznych (Dział 1). — W dziele drugim jest mowa jaka powinna być działka budowlana. — Jeżeli działki nie odpowiadają tym wymogom nie może Zwierzchność gminna wydać zezwolenia budowlanego,

Dział 3. normuje samą budowę budynków jakiego rodzaju mogą one być

Ustawa rozróżnia budynki ogniotrwałe i nieogniotrwałe.

Przepis w tym rozdziale zawarty zabrania krycia dachów materiałem nieogniotrwałym. Niewolno również naprawiać dachów nieogniotrwałym materiałem krytych, jeżeli w gminach tych nie wolno było kryć takim materiałem jeszcze na podstawie b. ustaw zabórczych.

Rozdział 4. normuje odległość od siebie budynków. Z temi przepisami należy się jaknajdokładniej zaznajomić.

Sposób budowania — a więc zakładanie fundamentów, budowanie schodów, pieców kominów, wreszcie rozmiary lokali, przeznaczonych na pobyt ludzi unormowany jest w rozdziałach od 5 — 8. Tytułu II,

2) W artykułach od 332 — 357 ustalone jest kto wydaje zezwolenie budowlane, na jakie budynki i w jakich wypadkach zezwolenie jest konieczne.

3) w artykułach od 378 — 380 unormowany jest nadzór nad budową.

4) artykuły od 382 — 398 zawierają przepisy o władzach budowlanych. Mowa w nich kto jest kompetentny w decydowaniu w wypadkach związanych z budowlą.

5) W reszcie w artykułach od 399 — 405 uregulowane są postanowienia karne za przekroczenia budowlane.

Kto jest winny przekroczenia budowlanego stanowi art. 399 — 404.

Prawo nałożenia kar należy do Starostwa.

O wszelkich zatem przekroczeniach należy donosić do Starostwa z dokładnym stanem sprawy do ukarania winnego przekroczenia budowlanego.

Zwraca się Zwierzchnościom gminnym uwagę, że rzeczoznawcy techniczni, pracujący przy urzędach Ziemskich mają obowiązek udzielać gminom wyjaśnień technicznych związanych z przenoszeniem starych budynków, wznoszeniem nowych budowli, spowodowanymi przebudową ustroju rolnego (parcelacji, kamasacji i t. p.

Komisarz rządowy:  
BERNATOWICZ w. r.  
Starosta.

L. Wydz. P. 3683. Żółkiew, dnia 21/8. 1929.

Krajowy Patronat rękodziel i drobnego przemysłu zorganizował we Lwowie szkołę zawodową garbarsko - białoskórniczą z 3 letnim tokiem nauki która 16 września br. rozpocznie drugi rok nauki. Szkoła ta jest pierwszą tego rodzaju szkołą w Polsce, gdyż istniejąca w Radomiu szkoła garbarska zajmuje się głównie wyprawą skór gładkich, natomiast szkoła lwowska głównie wyprawą skór futrzanych.

Szkołę obejmie po likwidacji Patronatu nowo zawiązane Towarzystwo „Patronat przemysłu ludowego j domowego” we Lwowie.

## WPISY

do 3 letniej Szkoły zawodowej garbarsko - białoskórniczej Krajowego Patronatu przemysłowego we Lwowie na I. kurs trwa do 10. września 1929.

Od kandydatów wymagane jest:

1. Świadectwo ukończenia 7 klasy szkoły powszechnej lub 3-ciej klasy szkoły średniej.

2. Metryka urodzenia stwierdzająca ukończenia 14 roku życia,

3. Świadectwo przynależności moralności,

4. Życiorys własnoręcznie napisany.

Podania z powyższymi załącznikami należy wnieść do Krajowego Patronatu przemysłowego we Lwowie. pl. Smolki 3.

Oplata za naukę wynosi miesięcznie 20 zł. Wpisowe 5 zł.

Nauka rozpocznie się w szkole powyższej we Lwowie (przy ul. „Na Błonie” 3) 16 września br. Przedmioty nauki: Technologia garbarsko - białoskórnicza, towaroznawstwo, chemia, fizyka, język polski, historia i geografia Polski, rachunki przemysłowe, rysunki, ćwiczenia z chemii analit. Ćwiczenia warsztatowe.

Do Magistratu m. Żółkwi i Zwierzchności gminnych w powiecie

do ogłoszenia w sposób tam praktykowany a zgłoszenie kandydatów donieść Starostwu.

Komisarz rządowy:  
BERNATOWICZ  
Starosta powiatowy.